[image: image1.jpg]MYHHIIUIL \Ablll]lyltl“lt(l:‘l)(‘l;‘\‘ l“ CaHKT-l_leTepﬁypl'
MyHuymnanbHoe obpasoBaHue

MyHuumnaneHoro okpyra Ne54
MYHULUMNAINbHBIA COBET
4eTBEpPTOro Co3biBa

193230, CaHkT-MNeTep6ypr, fanbHeBOCTOUHbIN Np., A.42, Ten./dake: (812) 446 59 40, Ten.: (812) 586 01 72, e-mail: ms54@ list.ru

РЕШЕНИЕ

24.04.2013

№ 6/25
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

об имуществе, обязательствах имущественного характера
и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО № 54
и членов их семей в сети Интернет
на официальном сайте МО № 54
Заслушав и обсудив информацию главы Муниципального              образования № 54 Гусакова Ю.А. и в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Решением МС                МО № 54 от 13.02.2013 № 3/10 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО МО № 54 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,                а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Муниципальный Совет
РЕШИЛ

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах,                        об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах                (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО № 54, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления МО № 54 (Приложение № 1).
2
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на сайте                    и в СМИ МО № 54.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением Решения возложить на главу МО.

Глава Муниципального образования

    Ю.А.Гусаков
Секретарь

       Н.С.Степанькова
Приложение № 1
к Решению МС МО № 54

от 24.04.2013 № 6/25
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе,

обязательствах имущественного характера

и расходах (в случаях, предусмотренных

законодательством) лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы

органах местного самоуправления МО № 54

и членов их семей в сети Интернет

на официальном сайте МО № 54
1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления МО № 54 по размещению сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления МО № 54 (далее – официальный сайт).
1.1. Указанные сведения предоставляют сотрудники ОМСУ МО № 54, перечисленные в Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, обязанные ежегодно представлять сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) о себе и о своих членах семьи (Приложение № 1 к Порядку).
2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (Приложение № 2 к Порядку):

2.1. декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления МО № 54, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2.2. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность или должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании на договорных условиях, с указанием вида, количества долей и площади каждого из объектов;

2.3. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность или должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.
3. 2
4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) запрещается указывать:

3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54;
3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруги (супруга) и иных членов семьи;
3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством), указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 3-х месячный срок со дня истечения срока, установленного п.3.2 Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО № 54 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Решением МС МО № 54 от 13.02.2013 № 3/10, при отсутствии расхождений в сведениях о доходах и имуществе, после их подтверждения при проверке достоверности этих сведений кадровыми службами ОМСУ МО № 54.
6. Сбор, обобщение и предоставление сведений о доходах и расходах, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку, для размещения на официальном сайте МО № 54 обеспечивают специалисты кадровой службы Муниципального Совета и местной администрации МО МО № 54.
3

Приложение № 1

к настоящему Порядку

Перечень
муниципальных должностей и должностей

муниципальной службы, при замещении которых,
должностные лица обязаны подавать сведения
о доходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера и расходах
(в случаях, предусмотренных законодательством)
о себе и о своих членах семьи
1. Глава Муниципального образования МО № 54.
2. Глава местной администрации МО № 54.
3. Заместитель главы Муниципального образования МО № 54.
4. Заместитель главы местной администрации МО № 54.
4

Приложение № 2
к настоящему Порядку

Сведения

о доходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера и расходах

(в случаях, предусмотренных законодательством) лиц,

замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления МО № 54

и членов их семей в сети Интернет

на официальном сайте МО № 54
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Заме-щаемая должность
	Степень родства (дата рожд.)
	Доходы по осн.месту работы (руб.)
	Иные доходы (руб.)
	Имущество (с указанием количества долей)
	Расходы (руб.)

	Земельные участки, м2
	Жилые/ дачные дома, м2
	Квартиры, м2
	Иное имущее-ство
	Транспорт-ные средства (марка, год выпуска)

	Муниципальный Совет

	Местная администрация